2015 年 2 月 25 日

《インフォメーション》

株式会社レーベルゲート

音楽ダウンロードサービス「mora ～WALKMAN®公式ミュージックストア～」は、2 月 28 日公開の映画

『くちびるに歌を』(主演：新垣結衣）の公開を記念し、主題歌「手紙 ～拝啓 十五の君へ～」を収録する

『ANSWER』他、アンジェラ・アキの初期３作品の「ハイレゾリューション・オーディオ（以下、ハイレゾ）音源」

による配信を、2 月 25 日(水)より開始いたしました。

映画『くちびるに歌を』の原作は、全国学校音楽コンクールの課題曲「手紙 ～拝啓 十五の君へ～」の

作者アンジェラ・アキが五島列島の中学校を訪ねるテレビドキュメンタリーをもとに中田永一が書きおろし

た、本屋大賞にもノミネートされたベストセラー。

長崎県・五島列島の中学校に、天才ピアニストだったと噂される臨時教員の柏木先生が、東京からやっ

てくる。合唱部の顧問となった柏木先生は、コンクール出場を目指す部員に、“15 年後の自分”へ手紙を

書く課題を出す・・・ 仲間とともに歌うとき、生涯忘れられない最高の「合唱(うた)」が生まれる。

監督は、『陽だまりの彼女』を手がけ、最近では『ホットロード』『アオハライド』の大ヒットが記憶に新しい、

青春映画の名手・三木孝浩。

くるしいときも、悩めるときも。いつもくちびるに歌をもて－。現代版『二十四の瞳』ともいえる、温かな物

語を彩る主題歌の「手紙」は、アンジェラ・アキの代表曲。かつて“15 歳”だったすべての人へ贈る激励ソン

グとして、世代を超えた大ヒットロングセラーとなっている。

日本人の父親とイタリア系アメリカ人の母親との間に生まれたアンジェラ・アキ。3 歳からピアノを始め

る。中学校まで徳島県と岡山県で過ごし、15 歳のときにハワイへ。大学は米国ワシントン D.C.のジョー

ジ・ワシントン大学へ。 2005 年にシングル「HOME」でメジャー・デビュー。2006 年にデビュー・アルバム

『Home』をリリースし、60万枚を超えるロングセラーを記録。同年、日本武道館史上初となるピアノ弾き語

り単独ライブを大成功させる。2007 年発表のセカンド・アルバム『TODAY』と 2009 年発表のサード・アル

バム『ANSWER』は、2 作連続でオリコンチャート 1 位を獲得。“日本とアメリカ”の二つの文化的背景を持

つ彼女独自のアイデンティティが生きる、個性溢れる楽曲とリアルな歌詞の世界観で、圧倒的な支持を

得ている。

時に優しく、時に力強いアンジェラ・アキの歌声を、ボーカルの余韻の響きや奥行きの表現に優れ、レ

コーディングスタジオの空気感や臨場感がリアルに伝わるハイレゾ音源で、ぜひお楽しみください。

映画『くちびるに歌を』主題歌 他、

アンジェラ・アキ ハイレゾ配信開始！

記

【2 月 25 日ハイレゾ配信タイトル】

＜コンテンツ仕様＞ FLAC 96kHz/24bit  ＜販売価格＞ 単曲 540 円  /  まとめ売り 3,200 円

■『Home』   全 13 曲収録    ＜作品ページ＞ http://mora.jp/package/43000001/4988010067304/

  シンガーソングライターを志してから 10 年間の下積み時代を経て、辿り着いたファーストアルバム。

遠く離れた故郷に対する想いを綴った、デビューシングル「HOME」、セカンドシングル「心の戦士」、

世界的ゲームシリーズ、ファイナルファンタジーXII の挿入歌として世界的に人気を集めたサードシングル

「Kiss Me Good-Bye」の他、Live でも絶大な人気を誇るヒットシングル「This Love」等を収録した、

記念碑的アルバム。このトータルセールス 70 万枚以上売り上げた傑作アルバムを、

オリジナルマスターデータから新たにミックス、マスタリングし、ハイレゾ音源(96KHz/24bit)化しました。

［オリジナル発売日：2006 年 6 月 14 日］

■『TODAY』  全 13 曲収録   ＜作品ページ＞ http://mora.jp/package/43000001/4988010067328/

  半世紀に及ぶ歴史を持つ伝統の日本武道館。2006 年にその歴史の中で“史上初”となった

伝説のピアノ弾き語り単独ライブにおいて発表された、名曲「サクラ色」。

そしてヒットシングル「たしかに」、「孤独のカケラ」を収録した、自身初となる全曲セルフプロデュースに

臨んだ、セカンドアルバム。

寓話的シアトリカルな世界観を持つ「モラルの葬式」や、哀しい愛の形を歌う「愛のうた」、

美しく、そしてせつないバラードの真骨頂「One Melody」等、アルバム一枚を通してのストーリー、

コンセプトが凝縮された入魂のアルバム。

本作でアンジェラ・アキは初のオリコンウィークリーチャート 1 位を獲得した。

オリジナルマスターを新たにリマスタリングし、ハイレゾ音源(96KHz/24bit)化しました。

［オリジナル発売日：2007 年 9 月 19 日］

■『ANSWER』  全 13 曲収録   ＜作品ページ＞ http://mora.jp/package/43000001/4988010067311/

これが答えだ！前作「TODAY」で示された、プロデューサーアンジェラ・アキとしての才能の開花が結実した、

ドラマチックかつ壮大なスケールのサードアルバム。

前作に引き続き、オリコンウィークリーチャート連続１位を獲得。

NHK 全国合唱コンクールの為に書き下ろされ全国 10 万人の中学生達が歌い、世代を超えた大ロングセラーと

なった「手紙～拝啓十五の君へ～」を始め、ベン・フォールズと共作した「Black Glasses」、ファンの中でも特に

人気の高い「ダリア」、組曲「レクイエム」等、光輝く楽曲が詰まった傑作アルバム。

また、「手紙～拝啓十五の君へ～」から生まれたストーリーは、今年 2015 年 2 月 28 日公開の映画『くちびるに

歌を』(主演：新垣結衣)として、また新たな感動を巻き起こしています。

オリジナルマスターを新たにリマスタリングし、ハイレゾ音源(96KHz/24bit)化しました。

［オリジナル発売日：2009 年 2 月 25 日］

【映画『くちびるに歌を』情報】

2015 年 2 月 28 日(土)全国ロードショー

新垣結衣 木村文乃 桐谷健太

監督／三木孝浩

原作／中田永一『くちびるに歌を』（小学館文庫刊）

主題歌／アンジェラ・アキ「手紙 ～拝啓 十五の君へ～」

http://kuchibiru.jp/

《ハイレゾ および 「mora」に関して》

「ハイレゾ音源」とは、従来のCDを超える情報量を持つ高音質音源。「ハイレゾ音源」の持つ高ビット数を通じ、従来の圧縮音

源では十分に伝えきれなかった楽器や声の生々しさや艶、レコーディング現場の空気感やライブの臨場感などのディティー

ルに触れることで、音楽をより感動的に体感することが可能に。

「mora ～WALKMAN®公式ミュージックストア～」  http://mora.jp/

最新 HIT 曲から邦楽、洋楽の名盤、アニメ他、話題のハイレゾまで、530 万曲取り揃えています。ハイレゾに関しては現時点

で 65,000 曲をラインナップし、今後も大幅に増曲予定。

豊富な決済方法でパソコン、スマホ（Android/iPhone）等から簡単に購入、再生ができます。

以上

http://mora.jp/package/43000001/4988010067304/
http://mora.jp/package/43000001/4988010067328/
http://mora.jp/package/43000001/4988010067311/
http://kuchibiru.jp/
http://mora.jp/